
2021 年 1 月 30 日 

 

大会参加責任者 各位 

青森市バドミントン協会 

会 長  相 馬 俊 二 

                    

 

中世の里 ジュニアバドミントンオープン大会に参加するチームの責任者へ再度のお願い 

 

 本大会については、1 月 11 日付で協会から参加に当たってのお願い文書を差し上げてお

りますが、その後、青森市保健所管内で高校生及び市民クラブでコロナのクラスターが発生

するなどしたため、大会実施の有無についての最終判断を 1 月末まで控えてまいりました。 

 協会内では、クラブに所属している児童・生徒の健康・安全を考えれば、この不確実な状

況で実施すべきでない等の意見がありましたが、感染対策を十分に行って、毎日の練習で得

た自分の力を試す機会を与えることも必要と考えました。 

また、1 月 24 日から 26 日の期間に、県内及び近県で中学生・高校生による各種大会が主

催者の感染防止対策により問題なく行われていることや本大会も関係者が十分な感染対策

をとって計画していることなどから、実施することとしました。 

しかし、会場内での対策は十分であっても、県内外の遠方からの参加者は、移動時及び宿泊

時においても十分注意する必要があると考えますので、あらためて参加責任者においても注

意・協力くださるようお願いいたします。 

 

 ただし、コロナの感染は収まったわけではありませんので、今後の感染拡大等の状況によ

っては中止の可能性もあることをご理解いただきたいと思います。 

 

 

 


